
“SESTRA PAMĚTNICE”

Autorka prezentace: Tereza Cuřínová



ALENA ČERNÁ 
- narozena 16. 1. 1956 

- vystudovala střední zdravotnickou školu v Písku  

- SZŠ zakončila úspěšně maturitní zkouškou v r. 1975 

- od r. 1975 pracovala necelé 2 roky na klasickém chirurgickém 
lůžkovém oddělení Vojenské nemocnice ČB  

- poté na mateřské dovolené 4 roky 

- v srpnu roku 1981 po mateřské dovolené nastoupila rovnou na 
operační chirurgické sály  

- od r. 1998 pracovala v Krajské nemocnici České Budějovice, sály 
traumatologie a neurochirurgie  

- mezitím působila i na sálech hrudní chirurgie, kde byla zároveň 
staniční sestrou  

- 2010-2016 staniční sestra op. Sálů na neurochirurgii 



Vysvědčení o maturitní zkoušce- maturovalo se z 
teoretických předmětů:

- Českého jazyka a literatury
- Ruského jazyka
- Chorob vnitřních
- Chirurgie

- praktická zkouška - péče o nemocné 



První pracovní smlouva, r. 1975
Nástupní plat 1 400,- Kčs

Pracovní smlouva sestry u lůžka s třísměnným 
provozem



Nová pracovní smlouva po mateřské 
dovolené, r. 1981

plat již 2100 ,- Kčs



Vysvědčení ze zakončeného specializačního 
studia v Brně, r. 1986



Seznam předmětů z indexu studia z Brna





Potvrzení o docházce z Brna

Ostatní absolvované kurzy



Osvědčení z r. 2005- po roce 2004 získavají 
všechny sestry, které dokončily studium před 

rokem 2004 toto osvědčení automaticky 
(“generální pardon”)

- změna ze zdravotní sestry na všeobecnou 
sestru



Zaměstnanci chirurgie Vojenské nemocnice ČB, r. 1995



“Na sálech, kde tehdy pracovala, jsme neměli centrální 
sterilizaci. Vše jsme si museli připravit a vysterilizovat 

sami”





… při operaci poraněných nervů v prstu 



KDYŽ SE NA SÁLE NĚCO ZTRATÍ, 
HLEDÁ SE PEČLIVĚ :)

… ztracené svorky, které odletěly na zem



Ve volných chvílích byla v práci 
zábava



… oblíbené kolegyně 



…sálová sestra v akci při instrumentování na 
neurochirurgickém sále v Českobudějovické 

nemocnici



SADA CHIRURGICKÝCH SKALPELŮ CHIRANA, R. VÝROBY 1986



ZÁKLADNÍ NÁSTROJE- 
pinzeta, kocher, pean, jehelce, 

skalpel



Závěrečné společné foto z návštěvy 
u paní Aleny

…. a možná také jednou jedna budoucí 
instrumentářka :) 




